
 
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 

JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 39160/2021/BO/HOK 
Spisová značka:  S-KHSJM 59861/2020 
 
Vyřizuje:  Ing. Veronika Jurečková 
Telefon:  545 113 015 
E-mail:  veronika.jureckova@khsbrno.cz 
 
 
V Brně dne 1. července 2021 
 

Datovou zprávou 

Dopravoprojekt Brno a.s. 

Kounicova 271/13 

602 00 BRNO 

ID datové schránky: 4xbdrqj 

 

VÝZVA K ODSTRANĚNÍ NEDOSTATKŮ V ŽÁDOSTI O VYDÁNÍ ZÁVAZNÉHO 
STANOVISKA 

 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“) dne 
26. 10. 2020 obdržela žádost o vydání závazného stanoviska pro územní řízení stavby „MÚK 
Moravanská“, na pozemcích v k. ú. Přízřenice, kterou podala společnost Dopravoprojekt Brno a.s., se 
sídlem Kounicova 271/13, 602 00 Brno, IČO: 46347488 (za společnost pověřena ředitelka ateliéru 
inženýrských činností Ing. Ivana Vyskočilová, bytem Lipůvka č.p. 82, 679 22 Lipůvka), zplnomocněná 
stavebníkem stavby, kterým je společnost Brněnské komunikace a.s., se sídlem Renneská třída 
787/1a, 639 00 Brno – Štýřice, IČO: 60733098 (dále jen „žadatel“). 

Tato žádost byla KHS JmK zaevidována pod č. j. KHSJM 59861/2020/BO/HOK a je vedena ve spise 
zn. S-KHSJM 59861/2020. 

KHS JmK jako místně a věcně příslušný správní orgán dle § 82 odst. 1 a odst. 2 písm. i) zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.) v souladu s § 37 odst. 3 a § 149 odst. 5 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),   

vyzývá  

žadatele, aby ve lhůtě do 01. 09. 2021 (včetně) odstranil nedostatky ve své žádosti a svou žádost 
doplnil o následující podklady: 

- Návrh konkrétních protihlukových opatření, rámcový harmonogram jejich provedení, odhad jejich 
účinnosti atd. zajišťující předpoklad nepřekročení imisních hygienických limitů hluku pro chráněné 
venkovní prostory a chráněné venkovní prostory staveb, příp. snížení hlukové zátěže. Závěry 
budou zapracovány v dokumentaci pro předmětné řízení. 

KHS JmK nemůže podanou žádost komplexně posoudit ve smyslu právních předpisů v oblasti 
ochrany veřejného zdraví. KHS JmK požaduje dokumentaci doplnit ve smyslu § 1a, přílohy č. 1, části 
B – B.1 písm. h), B.6 písm. a) a B.7 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějších předpisů, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu § 77 zákona 
č. 258/2000 Sb., a to o návrh konkrétních protihlukových opatření, který bude dokladovat, že 
v nejexponovanějších chráněných venkovních prostorech a chráněných venkovních prostorech staveb 
v dotčené lokalitě i mimo rozsah stavby bude zajištěn předpoklad nepřekročení imisních hygienických 
limitů hluku stanovených nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, případně snížení hlukové zátěže.  

 

Předloženou dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí (číslo zakázky: 19-052-A1-DUR) 
vypracovala společnost Dopravoprojekt Brno a.s., se sídlem Kounicova 271/13, 602 00 Brno, IČO: 
46347488 v září 2020 – hlavní projektant Ing. Pavel Müller (ČKAIT 1002386) a kolektiv.  

Území se nachází v jižní části města Brna v prostoru silnice I/52, silnice III. třídy (ulice Moravanská) a 
železniční trati Brno – Břeclav. V místě mimoúrovňové křižovatky převažuje průmyslová a obchodní 
zástavba, pouze v severozápadním kvadrantu mezi ulicemi Moravanská a Novomoravanská je obytná 
zástavba. 



Pokračování č. j. KHSJM 39160/2021/BO/HOK 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 3) 

Předmětná stavba je v souladu s platným Územním plánem města Brna. Jedná se o novostavbu a 
stavbu trvalou. Účelem záměru je zajištění příčného propojení východ – západ, které je v současné 
době negativní jak po stránce dopravní (tvorba závleků, průjezd obytným územím Modřic), tak po 
stránce urbanistické (urbanizace území). 

Dokumentace předmětné stavby řeší následující: 

- vybudování mimoúrovňového křížení silnice I/52 Brno – Mikulov a jejich oboustranných kolektorů 
(tj. silnic III/15268 a III/15277) se silnicemi III/15275 (směr Moravany) a III/15281 (směr 
Přízřenice), tzn. propojení těchto komunikací včetně vybudování připojovacích a odbočovacích 
ramp na východní straně I/52 ve směru na Brno a odbočovací rampy na západní straně I/52 ve 
směru na Mikulov (s využitím ulice Moravanská); 

- vybudování mimoúrovňového křížení silnice III/15281 se železniční tratí č. 250 (směr Břeclav – 
Lanžhot) a vybudování napojení této komunikace (tj. propojení III/15276 a III/15281) na silnici 
III/15278 (ulice Modřická) v k.ú. Přízřenice na kolektorovou komunikaci; 

- vybudování napojení na silnici III/15281 cca 200 m od stávajícího železničního přejezdu; 

- nutné úpravy a odsazení stávajících komunikací a kolektorů, případně dobudování nových úseků 
komunikací nutných pro zachování obsluhy zastavěného území. 

 

KHS JmK vydala k předmětné stavbě dne 10. 12. 2020 pod č. j. KHSJM 67357/2020/BO/HOK výzvu 
k doplnění žádosti a zároveň Usnesením určila žadateli lhůtu k doplnění podání. KHS JmK 
požadovala předložit precizovanou hlukovou studii z provozu předmětné stavby dokladující 
v nejexponovanějších chráněných venkovních prostorech a chráněných venkovních prostorech staveb 
i mimo rozsah stavby (tj. obytná zástavba v k.ú. Přízřenice ve směru na Moravany i ve směru na Brno-
Přízřenice, obytná zástavba v k.ú. Moravany u Brna, příp. další), a to i s ohledem na výhledovou 
intenzitu dopravy, předpoklad nepřekročení imisních hygienických limitů hluku stanovených nařízením 
vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších 
předpisů, pro chráněné venkovní prostory a chráněné venkovní prostory staveb, a to pro dobu denní a 
noční. Hlavním důvodem bylo, že předmětná stavba vlivem navýšení intenzit dopravy má akusticky 
významný vliv i na chráněné prostory mimo její rozsah. V současné době jsou dle předloženého 
hlukového hodnocení hygienické limity za stávajícího stavu překročeny – jedná se tedy o nadlimitně 
zatížené území, do kterého již nelze umísťovat stavby, jejichž příspěvek způsobí v součtu další 
navýšení hlukové zátěže, tzn. oproti stávajícímu stavu nesmí dojít k navýšení hlukové zátěže ani o 
+0,1 dB. Na základě toho je nutné navrhnout takové protihlukové opatření, které stávající hlukovou 
zátěž nenavýší. 

Žadatel dne 01. 06. 2021 (na KHS JmK evidováno pod č. j. KHSJM 32189/2021/BO/HOK, vedeno ve 
spise S-KHSJM 59861/2020/BO/HOK) zaslal průvodní dopis ze dne 26. 05. 2021 (zn.: KPO-2021-
000850), jehož přílohou byly následující doklady: 

- hluková studie – AKTUALIZACE "MÚK Vídeňská – Moravanská", zpracovatel: Ing. Jiří Volf, 
PUDIS a.s., Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6, květen 2021.  

Hluková studie byla aktualizována – byly doplněny 2 výpočtové body v k. ú. Přízřenice a v k. ú. 
Moravany u Brna. Z výsledků aktualizované studie vyplynuly obdobné skutečnosti jako v původní 
hlukové studii, tj. předmětná stavba vlivem navýšení intenzit dopravy má akusticky významný vliv i 
na chráněné prostory mimo její rozsah v ulicích Moravanská a Modřická a je nutné navrhnout 
protihluková opatření. Ze závěru vyplývá, že protihluková opatření mimo rozsah stavby nejsou 
navržena, a tudíž nejsou součástí dokumentace pro předmětné řízení. Dle zpracovatele hlukové 
studie budou navržena v rámci žádosti o vydání časově omezeného povolení zdroje hluku, kterou 
předloží správce komunikace. 

- doklad nazvaný „Stanovisko k budoucímu řešení hlukových limitů na ulici Moravanská“, 
zpracovatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, 
Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno (dále jen „SÚS JMK“); zn.: SÚS JMK/2683/2021, ze dne 
18. 02. 2021.  

Ze stanoviska vyplývá, že SÚS JMK učiní další kroky k zajištění kontrolního měření hluku na 
předmětných úsecích silnic III.třídy, spolu s vyhotovením podkladů pro vydání časově omezeného 
povolení zdroje hluku v k. ú. Přízřenice a v k. ú. Moravany u Brna v chráněných venkovních 
prostorách staveb, které budou stavby dotčeny. 



Pokračování č. j. KHSJM 39160/2021/BO/HOK 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 3 (celkem 3) 

- Souhrnná technická zpráva, číslo zakázky: 19-052-A1-DUR, zpracovatel: společnost 
Dopravoprojekt Brno a.s., se sídlem Kounicova 271/13, 602 00 Brno, září 2020 – doplněna 
kapitola B.1 Popis území stavby, písm. f). o závěry aktualizované hlukové studie a 
s konstatováním, že protihluková opatření mimo rozsah stavby MÚK Vídeňská – Moravanská jsou 
v ulicích Moravanská a Modřická řešeny pro obytné objekty v rámci žádosti o ČOP, kterou 
předkládá správce (Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje) zmíněných komunikací 
příslušné krajské hygienické stanici.  

Po posouzení KHS Jmk konstatuje, že doplněné podklady nejsou dostatečné pro to, aby bylo vydáno 
souhlasné, popř. podmíněně souhlasné závazné stanovisko k umístění stavby.  

Součástí návrhu nejsou konkrétně navržená protihluková opatření, harmonogram jejich provedení, 
odhad jejich účinnosti atd. zajišťující splnění hygienických limitů, příp. snížení hlukové zátěže. 
Konstatování, že protihluková opatření mimo rozsah stavby budou součástí žádosti o vydání časově 
omezeného zdroje hluku, kterou předloží správce komunikace, tj. Správa a údržba silnic 
Jihomoravského kraje, není dostačující. Součástí dokumentace pro umístění předmětné stavby musí 
být již konkrétně navržená protihluková opatření. 

KHS JmK se taktéž odkazuje na záznam jednání, které se konalo dne 13. 01. 2021, na kterém byli 
přítomni zástupci KHS JmK, zástupci odboru dopravy Magistrátu města Brna i zástupci žadatele. 
Jedná se konkrétně o bod. 4, cituji: „Závěry návrhu časově omezeného povolení a návrhu 
protihlukových opatření zajišťující splnění hygienických limitů hluku, příp. snížení hlukové zátěže 
budou součástí Souhrnné technické zprávy DUR „MÚK Moravanská“. 

 

Pokud nebudou nedostatky žádosti ve stanovené lhůtě odstraněny, nemůže být závazné 
stanovisko vydáno (§ 149 odst. 5 správního řádu). 

Stanovenou lhůtu, do kdy má žadatel doplnit žádost o podklady, považuje KHS JmK za přiměřenou 
vzhledem k povaze věci. 

KHS JmK může v případě odůvodněné žádosti žadatele tuto lhůtu přiměřeně prodloužit. 

KHS JmK dále žadatele informuje, že po dobu odstraňování nedostatků žádosti KHS JmK neběží 
zákonná lhůta pro vydání závazného stanoviska, kterou je jinak KHS JmK vázána dle § 149 odst. 4 
správního řádu. Dnem, kdy dojde k odstranění nedostatků žádosti, počne KHS JmK běžet nová 
zákonná lhůta pro vydání závazného stanoviska. 

 
 

 

 

 

 

 

Rozdělovník 

1. Dopravoprojekt Brno a.s., Kounicova 271/13, 602 00 BRNO, ID datové schránky: 4xbdrqj 
2. KHS JmK - spis 

(podepsáno elektronicky) 
Ing. Veronika Jurečková 

vedoucí oddělení 
hygieny obecné a komunální 

pracoviště Brno-venkov 


		2021-07-02T11:50:12+0200
	Ing. Veronika Jurečková db1b398937f9b961814bf70ec9f7fc323b1a4673




